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Protokół Nr 5.2018 

z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 

odbytego w dniu 7 czerwca 2018 r. 

godz. 8:30 

 

W posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu uczestniczyło 

5 członków komisji na ogólną liczbę 8 według załączonej listy obecności, stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby 

zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Posiedzenie otworzył i przewodniczył jego obradom pan Alfred Skura – Przewodniczący 

Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu, który powitał zarówno członków 

komisji, jak i osoby zaproszone. Następnie stwierdził prawomocność obrad.  

Nieobecności usprawiedliwione 3 członków komisji: pani M. Serwinowskiej, pana 

J. Dwojaka oraz pana W. Rodka. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Przyjęcie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno 

– weterynaryjnego na obszarze powiatu w 2017 r. 

3. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2017 rok. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2017 wraz 

z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

5. Ocena wykonania budżetu powiatu za 2017 r. oraz opinia w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

6. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Opatowskiego za 2017 r., 

b) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 2017 r., 

c) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2018 – 2034, 

d) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2018 r., 

e) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego, 

f) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Raków. 

7. Sprawy organizacyjne. 

8. Zamknięcie posiedzenia.   

Pan Przewodniczący zapytał, czy wszyscy otrzymali proponowany porządek posiedzenia. 

Członkowie komisji potwierdzili otrzymanie w/w porządku posiedzenia. 

 

 Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi bądź inne propozycje.   

Wobec braku uwag zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku posiedzenia. 
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W/w porządek posiedzenia został, przyjęty jednogłośnie. 

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 8. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego 

posiedzenia bez odczytywania. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 8. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

W tym momencie salę opuścił pan G. Saramański (godz. 8:32) z powodu pilnych 

obowiązków służbowych. Od tej chwili posiedzenie toczyło się w 4 - osobowym składzie 

komisji. 

 

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

Ad.2. Przyjęcie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno – weterynaryjnego na obszarze powiatu w 2017 r. 

Pan Przewodniczący poinformował, że wszyscy członkowie komisji otrzymali informację 

o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na obszarze powiatu w 2017 r. 

przedłożoną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Opatowie, po czym zapytał, czy są 

pytania do obecnego na posiedzeniu pana Grzegorza Partyki – Zastępcy Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Opatowie. 

   

Głos zabrał pan Ryszard Łucki, który wspomniał sprawy związane z afrykańskim pomorem 

świń. 

 

Głos zabrał również pan Bogusław Włodarczyk pytając, ile zamkniętych zostało w powiecie 

dużych gospodarstw. 

 

Odpowiedzi na powyższe zapytanie udzielił pan Grzegorz Partyka – Zastępca Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Opatowie mówiąc, iż opierając się na statystykach na chwilę obecną 

jest zarejestrowane 507 stad, a w ubiegłym roku było to ok. 690, a więc tendencja jest 

spadkowa. 

  

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w realizowanym punkcie 

posiedzenia. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący zapytał kto jest za przyjęciem 

informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – 

weterynaryjnego na obszarze powiatu w 2017 r. 
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Przedmiotowa informacja została przyjęta jednogłośnie. 

W głosowaniu udział wzięło 4 członków komisji na ogólną liczbę 8. 

„Za” – 4 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Przewodniczący podziękował panu Grzegorzowi Partyce za przybycie na dzisiejsze 

posiedzenie. 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia. 

Ad.3.Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2017 rok. 

Pan Przewodniczący powiedział, że wszyscy otrzymali opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, następnie dodając, iż rozumie, że członkowie komisji potwierdzają 

zapoznanie się z przedłożoną treścią. 

Członkowie komisji potwierdzili znajomość w/w materiału. 

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia. 

Ad.4.Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2017 wraz 

z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania w bieżącym punkcie posiedzenie lub ktoś 

chciałby zabrać głos. 

Wobec braku pytań, pan Przewodniczący uznał punkt dotyczący rozpatrzenia sprawozdania 

finansowego powiatu opatowskiego za rok 2017 wraz z informacją o stanie mienia jednostki 

samorządu terytorialnego za zrealizowany, a następnie poinformował o przejściu do realizacji 

kolejnego punktu posiedzenia. 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5.Ocena wykonania budżetu powiatu za 2017 r. oraz opinia w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

Pan Przewodniczący powiedział, że pozwolił sobie przygotować projekt opinii w sprawie  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2017 r., której treść odczytał. Kontynuując 

poddał pod głosowanie odczytaną treść opinii Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg 

i transportu pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu udział wzięło 4 członków komisji na ogólną liczbę 8. 

„Za” – 4 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Kontynuując pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu 

posiedzenia. 
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Ad.6.Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Opatowskiego za 2017 r. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos lub ma pytania do 

przygotowanego projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego za 2017 r. 

  

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

w/w projektu uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Udział w głosowaniu wzięło 4 głosów komisji na ogólną liczbę 8. 

„Za” – 4 głosy, „przeciw” – 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

b) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 

2017 r. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos lub ma pytania do 

przygotowanego projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 2017 r. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

w/w projektu uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Udział w głosowaniu wzięło 4 głosów komisji na ogólną liczbę 8. 

„Za” – 3 głosy, „przeciw” – 1 głos (R. Łucki) „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

c) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2018 – 2034. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos lub ma pytania do 

przygotowanego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2018 – 2034. 

  

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

w/w projektu uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

Udział w głosowaniu wzięło 4 głosów komisji na ogólną liczbę 8. 

„Za” – 4 głosy, „przeciw” – 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 
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d) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2018 r. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos lub ma pytania do 

przygotowanego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2018 r. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

w/w projektu uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

Udział w głosowaniu wzięło 4 głosów komisji na ogólną liczbę 8. 

„Za” – 4 głosy, „przeciw” – 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

e) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos lub ma pytania do 

przygotowanego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

w/w projektu uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

Udział w głosowaniu wzięło 4 głosów komisji na ogólną liczbę 8. 

„Za” – 4 głosy, „przeciw” – 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

f) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Raków. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos lub ma pytania do 

przygotowanego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Raków. 

 

O głos poprosił pan Ryszard Łucki prosząc o przybliżenie tematu. 

 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Markowi Gołasie – kierownikowi Wydziału 

Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki. 

 

Głos zabrał pan kierownik Gołasa, który poinformował, że pismem z dnia 12 kwietnia 

2018 r. Wójt Gminy Raków, wystąpił o wsparcie finansowe budowy Pomnika 

Wincentego Witosa w Kielcach, wskazując, że jest to inicjatywa kilku samorządów 

Województwa Świętokrzyskiego, natomiast na realizatora została wybrana Gmina 

Raków. Pomnik ma zostać wzniesiony w mieście wojewódzkim Kielce, a termin jego 

oddania ma przypadać na dzień odzyskania niepodległości.  

 

Głos zabrał pan Ryszard Łucki mówić, iż wszyscy wiedzą, że to postać historyczna. 
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Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania lub ktoś chciałby zabrać głos. 

 

Nikt nie zabrał więcej głosu, wobec czego zapytał, kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Raków.  

 

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

Udział w głosowaniu wzięło 4 głosów komisji na ogólną liczbę 8. 

„Za” – 4 głosy, „przeciw” – 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

Wobec wyczerpania bieżącego punktu posiedzenia pan Wicestarosta przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu posiedzenia.  

 

Ad.7. Sprawy organizacyjne. 

Pan Przewodniczący zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos lub ma pytania w realizowanym 

punkcie posiedzenia. 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego poinformował o przejściu do realizacji ostatniego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad.8. Zamknięcie posiedzenia. 

Pan Przewodniczący podziękował zebranym osobom za przybycie i zamknął posiedzenie 

Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu. 

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 8:41). 

 

Protokołowała: 

mgr Anna Ziarko  

 

 

Przewodniczący Komisji 

rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 

 

Alfred Skura 

 

 


